~'PEITVflU! :MV:NICRPJIL CJYE 'ESPÍCJ(!'TO S)f;JfiO (])() ~:VO..SP
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N°. 566, DE O 1 DE DEZEMBRO DE 2006.

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional suplementar no
Valor de 114.935,00.

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito Santo do Turvo,
estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com a Lei n°. 237, de 01 de dezembro
de 2004, no seu Artigo 4°. Item III,

DECRETA:

Artigo 1°.- Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a abrir um crédito
adicional suplementar no valor de R$ I 14.935,00 (cento e quatorze miL novecentos e trinta e cinco
reais). para suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

02.- Poder Executivo
02.01.- Gabinete do Prefeito
14
3.3.90.30.00- Material de Consumo

16
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica

02.03.00- Secretaria de Administração e Finanças
02.03.01 -Gabinete da Administração e Finanças
28
3.3.70.47.01 -Contribuições- PASEP

29
3.3.90.30.00 - Material de Consumo

30
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

31
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros- Pessoa jurídica

02.04.00 - Secretaria de Educação, Cultura. Esportes e Turismo
02.04.01 - Ensino fundamental
52
3.3.90.30.00- Material de consumo

53
3.3.90.30. 12 - Material de consumo - Estadual

500,00

400,00

5.500,00

2.000,00

1.300,00

13.700.00

4.500,00

500,00

C --Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000
Rua Lino dos Santos, s/no - .Jardim anaa T SP

Espírito Santo do urvo-

~P.PP.Iqtl}c.RJI :MVNIÇI(['}IL <1!E PS(['Í(}(J'TO SMffo '])() TV~Yo-scp
ESTADO DE SAO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

54
13.3.90.30.12- Material de consumo- Federal

55

1
3.3.90.36.12- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física- Estadual

57
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

58
I 3.3.90.39.15- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica- Federal

02.04.03 - FUNDEF 40%
64

1
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

02.04.04- Ensino Infantil
75
3.3.90.30.00- Material de Consumo

78
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Jurídica

02.04.05- Departamento de Esportes
83
3.3.90.30.00- Material de Consumo

86
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

l ss
li 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente

02.04.06 - Departamento de Cultura e Turismo
93
3.3.90.36.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoal Física

94 .
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídtca

02.05.00 - Secretaria Municipal da Saúde
102
23.3.90.30.00 - Material de consumo

100,00

7.000,00

8.000,00

2.200,00

1.350,00

3.200,00

1.000,00

1.400,00

1.700,00

1.700,00

6.200,00

1.800,00

3.000,00

- Fones (14) 3375-9500- CEP 189~i5-000
Rua Llno dos Santos, s/no • ~ardlm Canaa - SP

Espírito Santo do Turvo-

~fFEIPV<JUI :M.VNICRP)fL QYE PS(['Í(j(JTO SJf:!fTO (])() ~o/0-S<P
ESTADO DE SÃO PAULO .

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

109

3.3.90.36.15- Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física- Federal

11 o
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

02.06.00- Secretaria de Obras e Serviços
01.06.01 -Departamento de Limpeza pública
11-f
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

116
3.3.90.30.00- material de consumo

02.06.02- Departamento de Obras
12-f
3.3.90.30.00- Material de Consumo

125
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

126
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

127
4.-+.90.5 1 .O 1 -Obras e Instalações - Guias e Sarjetas

134
4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente

02.06.03 - Departamento de Estradas de Rodagem Municipal
138
3.3.90.30.00- Material de Consumo

02.07.00- Secretaria de agricultura e Meio Ambiente
144
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

145
3.1 .90.13.00 - Obrigações Patronais

149
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoal Jurídica

9.000.00

700.00

100.00

2.000.00

1.000.00

15.000.00

300.00

] .650.00

200.00

500.00

100.00

2.000.00

· - s (14) 3375-9500- CEP 18935-000 Rua Llno dos Santos, s/no • .Jardim Canaa - Fone
Espírito Santo do Turvo-SP

CJ'CRP/FEITV(]UI ?rf.V1VIC/CP)fL CDE PSC[JÍ~/7'0 S.íf:JfTO (])() Mo/o-scp
ESTADO DE SÃO PAULO .

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

02.08.00- Secretaria da Assistência Social
02.08.01 -Assistência Social
152
3.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil

155
3.3.90.30.00- Material de Consumo

157
3.3.90.36.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

158
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros- Pessoal Jurídica

159
4.4.90.51.00- Obras e Instalações

02.08.02- Merenda Escolar
163
3.3.90.30.00- Material de Consumo

167
3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros - Pessoal Jurídica

02.09.00- Fundo Municipal da Assistência Social
175
3.3.90.30.12- Material de Consumo - Federal

177
3.3.90.36.12 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Física

178
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

400,00

1.800,00

1.535,00

2.200,00

2.000,00

1.500,00

200,00

800.00

200.00

400.00

Total.. .......... ... ... ........... .... .. .. 114.935,00

Artigo 2°. Os recursos necessários à cobertura d_o _presente crédito suplementar
correrão por conta do excesso de arrecadação a verificar no corrente exerctcto.

Artigo 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Rua Llno dos Santos, s/no. Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Espírito Santo do Turvo-SP

(}?(R.P/PEIPVCJUI 9dVNICia')lL CfYE PSa'ÍCJ(IfJ'O SJfNTO ([)() W~YO-Sq>
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, O I de dezembro de 2006.

secr AdmJFinanças
RG 30.994.905-1

- (14) 3375-9500- CEP 18935-000 o Jardim Canaa - Fones
Rua Llno dos Santos, s/n • , - S to do Turvo-SP

Esp1r1to an

Sta. Cruz Sábado, 13 de janeiro de 2007

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
EXTRATOS DE DECRETOS

Decreto n° 557, de 16 de outubro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional
sur1-='!mentar no valor de RS 111 .725,00.

Decreto n° 560, de 07 de novembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um crédito adici
onal suplementar no valor de RS 176.890,00.

Decreto n° 565, de 27 de novembro de 2006 Dispõe sobre a abertura de um crédito adici
onal suplementar no valor de RS 170.480,00.

Decreto n° 566, de 1° de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um créd1to
adicional suplementar no valor de RS 114.935,00.

Decreto n° 567, de 18 de dezembro de 2006: Dispõe sobre a abertura de um cred1to adici
onal suplementar no valor de RS 254.800,00.

Decreto n° 569, de 27 de dezembro de 2006· Dispõe sobre a abertura de um cred1to adici
onal suplementar no valor de RS 322.624,28.

Denise Vidor Cassiano
Assessora Técnica Juridica

a-;Bteitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
Proccs~o de Díspcnc;a de I .icitflçno

n.0 00 J i2.007.

RA TlflCAÇ~O

~tifíc.:(i-SC o presente PtoCC:.~~(J de nis~n~ dl~ r .icita<,·~· ... de ~rcynio (._'(.)ffi o
anuw 26 da L~i Federal n.0 8 . 666/~3 e ciemrus alrcraçfles vigerlt~s - Prncesso n ~·
00! ;2 .007 - Objeto: Prestação dê s~.rviços t.1e Mão de Obr~ -C ontrf!tado: J'v1ar ~ o
Cri~rino Fr~;ice- Vigenc:iA 1 n () l.?.0f)7 a 09.04 2 oro

Prefehura

}LVCIA~A 1\t'_ARIA FV'l Z
Prefeita ~1unic.i,,at

Prefeiblra Municipal de lpaussu - -

	00257254
	00257256
	00257258
	00257260
	00257262
	00257264